
 

 

Anders Lundell, Östra Granhed, har avlidit 95 år gammal. 

Anders föds i Flodafors den 11 augusti 1920. Hans pappa Karl driver en lanthandel 
och arrenderar gården Granhammar. Anders går i skolan i Sockenstugan. Efter 
faderns död år 1936 flyttar Anders tillsammans med sin mor Elsa, till äldsta systern 
Gertrud i Vingåker. Anders börjar arbeta som varubud hos Gertruds man Alle 
Alfredson i Hacksta handel. Två år senare köper Alle en affär i Hälleforsnäs dit 
familjen Alfredson-Lundell flyttar. I mitten av 1940-talet köper Alle ytterligare en affär i 
Hälleforsnäs, Nynäs, som Anders förestår. 

År 1945 träffar Anders Anna-Lisa Halwarson från Granhed, hon arbetar på posten i 
Hälleforsnäs. De gifter sig nyårsdagen 1948 i Floda kyrka och två år senare föds 
deras första barn, dottern Eva. 

År 1951 avlider Anna-Lisas pappa Olof Halwarson. Anders tar då över Granheds 
handel efter honom. Anna-Lisa utbildar sig till poststationsföreståndare och tar hand 
om Östra Granheds poststation som är inrymd i samma byggnad. 

Från mitten av 50-talet till 1974 tar Anders även hand om banken, Oppunda Härads 
Sparbank. Affären, posten och banken blir den givna samlingsplatsen där man även 
kan ringa om man inte har egen telefon hemma. År 1956 föds familjens andra barn, 
Hans. 

År 1965 läggs poststationen ner, Anders tar över posthanteringen som 
lantbrevbärare på Flodalinjen, nr 7. Anna-Lisa tar hand om affären. Granheds Handel 
är öppen till november 1976. 

Som ung var Anders aktiv som gymnast i Hälleforsnäs gymnastikförening. 

Han har tyckt om naturen, plockat svamp, åkt skidor både på hemmaplan och i 
fjällen. Han besteg Kebnekaise på skidor på 40-talet. Makarna fjällvandrade ofta i 
Fjällnäs med omnejd. Som pensionärer reste de till olika platser i Europa. Anders 
började även att baka och laga mat. Han blev också en hängiven grönsaksodlare. 
Inga gurkor var så goda som hans, berättar dottern Eva. 

Anders var bland annat ordförande i Granheds bastuförening. Eva minns att man 
gick dit och badade på fredagar, på eftermiddagen var det öppet för damer och från 
klockan 17.00 när bussen kom från Hälleforsnäs med anställda på bruket, var det 
öppet för herrar. 

Under många år var Anders kyrkvärd i Floda kyrka. 

Barnen beskriver Anders som en sann förebild; godhjärtad, hjälpsam och tillfreds 
med livet. Han stod familj och släkt mycket nära, Anders och Anna-Lisas hem var en 
samlingspunkt för många i släkten genom åren. Som pappa, morfar, farfar och 
svärfar har han betytt oerhört mycket. 
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